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Nr 6730/s prot 0 16./1. 20 -

HREPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGIJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIM KONFORMITETIT.

Mbéshtetur né Kreun V & ligjit Nr. 10 489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
té produkteve joushgimore ", i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53, daté€ 05.10.2017 “ Pér miratimin
e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve 1€ miratuara té vlerésimit té konformitetit””, si edhe Certifikatés sé¢ Akreditimit me Numér
Regjistrimi TI 017, dat& 21.09.2020,

MIRATOJ:

Subjektin: Y “NOA CONTROL” sh.p.k
Me Administrator: | Kledia STEFANI

Adresa e subjektit: Rruga “Nikolla Tupe”, Ndértesa Nr.3, Kati 1, Nr.1, Tirané.
Tel.: | +35542257444 ”
Cel.; | +355672001616

E-mail: . kledia.stefani@noacontrol.al

té ushtroj€ veprimtaring si «Organ i Miratuar i Vlerésimit t& Konformitetit (OMVK)»:

Tipi 1 trupés s&

inspektimit: Hpiis

Fusha e Veprimtarisé: - Inspektim para vénies fillestare né puné dhe inspektim |
periodik: ’
Inspektimi i rezervuaréve t& GLN- s&¢ mé t&€ vegjél ose t&
barabarté me 13 m>.

Inspektimi i rezervuaréve t&€ GLN- s& me kapacitet mé t€ madh |
se 13 m3.
Inspektimi i pajisfeve nén presion (pérjashtohen rezervuarét e ‘
GLN-s¢ dhe enét kriogjenike).
Inspektimi i kaldajave té avullit dhe ujit t& nxehté.

Inspektimi i enéve nén presion kriogjenike.
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Inspektimi i rezervuaréve té hidrokarbureve t&€ léngéta.

" Inspektimi i kokave t& puseve.

Inspektim para vénies fillestare né puné dhe inspektim
periodik pér:

Inspektimi i instalimeve elektrike né ambjente t& zakonshme.
Inspektimi i impianteve elektrike né ambjente me rrezik zjarri.
Inspektimi i linjave t& tensionit mbi 1000 Volt.

Inspektimi 1 impianteve t& mbrojtjes nga shkarkimet
atmosferike.

Inspektimi i impianteve shpérndarése-nénstacionet.
Inspektimi i kabinave elektrike TM/TU.

Inspektimi i dispozitivit diferencial i vendosur né pajisjet,
instalimet dhe impiantet elektrike.

Inspektimi i linjave kabllore.

Pajisjet ngritése:
Vingat.

Vingat uré.

Vingat 1&vizés dhe gjysém lévizés.

Vinga t& lévizshém dhe t& palévizshém me krahé.

Vinga t€ lévizshém dhe t& palévizshém kull€ ose me direk.
Vingat pér servisimin e mjeteve.

Vingat pér t&€ ngritur njerézit pér t&€ punuar né nj¢ platforme
pune né lartési.

Vingat — grajfer.

- Pajisjet ngritése t& vingave pirun.
- Pajisjet ngritése t& transportuesit industrialé.

Vlerésim i konformitetit t& projekteve teknike dhe
teknologjike pér produktet/pajisjet/instalimet nén
presion, sipas pércaktimit t& pikés 1.

Léshim Vértetimi Teknik pér subjektet q& kryejn&
aktivitet n€ fushén e p&rpunimit, transportit, tregtimit t&

Rregullat teknike/
standardet e sigurisé sé&
produktit/pajisjes/instali
mit t&€ véné né shérbim:

gazit, naftés dhe nénprodukteve t& tyre.

. Vendimi i K&shillit t& Ministrave Nr. 1062, daté 23.12.2015,

“Pér miratimin e rregullit teknik “Pé&r pajisjet dhe bashkésité
nén presion”.

Standardi SSH EN 12817:2019 “Pajisjet ¢ GLN dhe
aksesorét. Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve t&
gazit t& léngézuar té naftés (GLN) me kapacitet mé t& vogél
ose t& barabarté me 13 m3”.

Standardi SSH EN 13175:2019 “Specifikimi dhe provat pér
ventilet dhe pajisjet e rezervuaréve t¢ gazit t& 1€ngézuar t€
nafté€s (GLN)”.
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19:2009 “Pajisje dhe aksesorét pér
GLN. Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve t& gazit t&
léngshém té naftés (GLN) me kapacitet mé t&¢ madh se 13
m3”,
. Metodé jo-standarde: “Rregullore e sigurimit teknik pér
kaldajat e avullit dhe ujit t& nxeht&”, viti 1988.
. Metodé inspektimi jostandarde mbé&shtetur né: Rregulloren
“Pér projektimin, prodhimin, vendosjen dhe shfrytézimin e
pajisjeve nén presion”,viti 1984,
. Ligji Nr. 32/16, “Pér garantimin e sigurisé¢ s& punés té
pajisjeve dhe instalimeve nén presion”.
SH EN 21009-2:2015 “Enét nén presion kriogjenike. Enét
statike t€ termoizoluara me vakum”.
SSH EN 14015:2004 “Specifikim pér projektimin dhe
prodhimin e rezervuaréve prej geliku t& salduar vertikale,
cilindrike, me fund té sheshté, mbi tokg, t& ndértuar né vend
pér depozitimin e 1€gjeve né temperaturén e ambjentit € mé
lart”.

10. Urdhrit t&€ Ministrit Nr. 184, daté 5.7.2005 “Kushtet teknike

dhe normat e projektimit pér impiantet dhe instalimet gé
shérbejné pér transportin, depozitimin dhe tregtimin e naftés,
gazit dhe nénprodukteve t& tyre”.

. VKM Nr. 245, dat¢ 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e -

dispozitivit diferencial,vendosur né pajisjet, impiantet dhe
instalimet elektrike” dhe pércaktimin e listés s& standardeve
t€ harmonizuara.

.Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér
Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Elektrike.
KTP 15-78 “Instalimet elektrike né ambjentet me rrezik
zjarri”.
KTP 16-78 “Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike”.

. Vendim Nr.482, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullit

teknik “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé
linjave elektrike me tension t& larté mbi 1 kv”.

. Vendim Nr.483, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé
instalimeve elektrike me tension t& larté mbi 1 kv”.

. Ligji Nr. 8734, dat& 01.02.2001 “Pér garantimin e sigurisé
né puné té pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar
me Ligjin Nr. 13/2013.

. VKM Nr. 1060, daté 23.12.2015, “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér makinerit&”.

. VKM Nr. 430, daté 26.06.2019 “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér kérkesat thelbésore dhe vlerésimin e
konformitetit t& pajisjeve t& transportueshme nén presion™.
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18. Urdhri Nr. 3403/1 prot., dat¢ 30.06.2003 “Rregullore ¢
Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér Impiantet, Pajisjet
dhe Instalimet Elektrike”, miratuar nga Ministri 1 Industrisé
dhe Energjitikés.

Periudha e vlefshmérisé: | Deri mé 20.09.2024

Teritori 1 ushtrimit té

VepeitiAE: Né gjithé territorin € Republikés s& Shqipérisé.

Personi pérgjegjés
firmosés:

Kledia STEFANI

Nr. Telefoni: » +355 672001616

E-mail: kledia.stefani@noacontrol.al

OMVK regjistrohet me OMI | ol 1] 3]
Nr. Identifikimi:

‘Organi i Miratuar” i vlerésimit té konformitetit detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té

eprimtarisé sé tij kérkesat dhe kushtet e vecanta si mé poshté:
Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit té konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t& miratimit
dhe ¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshir€ veprimtarité nénkontraktuese.
Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarit€ q¢ mund t& krijojné¢ konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij t&
gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t& cilat ai €shté miratuar;
Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
objektivitetin, paanésiné e veprimtarive té tij t& vlerésimit t& konformitetit;
I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t&
certifikatave, raporteve té testeve dhe té vlerésimit t& konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe
informacionin pér [&shimin, refuzimin ose térhegjen e certifikatave pér ¢do subjekt;
Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ bé&het i paafté t& sigurojé
pérmbushjen e kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérise s€ konformitetit;
Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqje certifikate;
Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né
vartési t& MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;
Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht t& t& gjitha procedurave t& vlerésimit t&
konformitetit, pér t& cilat ai &shté miratuar dhe t& rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.
Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera t&
pércaktuara pér OMVK-t&.

. Né& fund té& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose
certifikatave té& léshuara pér periudhén né fjalé. ‘

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses t& ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t&
Ministrit, qé t€ evidentojné té gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t€ konformitetit
dhe t& hyjné né t€ gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t& konformitetit, t& pércaktuar né
miratimin e 1éshuar.

N& rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2,3,4,5,6,8,9,10,11, ose n&
ast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t€ pércaktuara né rregullat
eknike pérkatése apo né rregullat pér siguring e produktit/instalimit t& vendosur né shérbim/n€ pérdorim

dhe kushtet e pércaktuara né vendimin e miratimit, Struktura Administrative Pérgjegjése i propozon

Ministrit pezullimin e Autorizimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.
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Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar,
Struktura Administrative P&rgjegjése pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér anullimin e Aktit
t& Miratimit dhe hegjen e emrit t&¢ OMVK-sé nga regjistri i organeve té miratuara.

Daté: i /1] /2020




